
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 87   DEL  05-05-2021                Reg.Gen. n.191

Ufficio: UFF. LL.PP.

Oggetto: DETERMINA  N. 59 DEL 08-04-2021 Reg.Gen. n.134 -
VERIFICHE  APPARECCHI DI SOLLEVAMENTO GRU SU AUTO=
CARRO BENELLI, PLEBIZZOCCHI ED ELEVATORE FERRETTI
-  DITTA  ECO CERTIFICAZIONI SPA DA FAENZA - INTE=

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
il D.Lgs. n. 165/2001;
il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis
lo Statuto comunale;
il Regolamento comunale di contabilità;
il Regolamento comunale dei contratti;
il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
la Delibera di C.C. n. 12 del 31/03/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione e pertanto è autorizzato l’esercizio finanziario per l’anno in corso, ai sensi
del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Determina Area Tecnica LLPP n. 59 del 08/04/2021 (Impegno di spesa
n. 111 del 09/04/2021) con la quale è stato affidato l’incarico per la verifica dei seguenti
apparecchi di sollevamento di proprietà comunale alla ditta ECO CERTIFICAZIONI
S.p.A.:

Gru su autocarro Benelli nf 41000 matricola ISPESL AP 364/02 = € 187,88;

PLE Bizzocchi nf 1547 matricola ISPESL FO 1010/90 = €  215,84

Elevatore Ferretti nf. 7094 matricola ISPESL AP 10/200205/10 = € 215,84

per un importo di € 619,56 + Iva 22% (calcolata scorporando quota INAIL 5%) = Totale
€ 747,84



Considerato che la ditta incaricata, con nota assunta al prot. com.le n. 5613 del
05/05/2021 ha evidenziato un errore nel calcolo del costo verifica della gru del
precedente preventivo e ricalcolato le tariffe nel seguente modo:

Gru su autocarro Benelli nf 41000 matricola ISPESL AP 364/02 = € 242,93;

PLE Bizzocchi nf 1547 matricola ISPESL FO 1010/90 = €  215,84

Elevatore Ferretti nf. 7094 matricola ISPESL AP 10/200205/10 = € 215,84

per un importo di € 674,61 + Iva 22% (calcolata scorporando quota INAIL 5%) = Totale
€ 814,30

Ritenuto pertanto necessario procedere all’integrazione del precedente
impegno n. 111 del 09/04/2021 con la somma mancante pari ad € 66,46, che trova la
necessaria copertura finanziaria al cap. 618/1 int. 01.11-1.03.02.09.001;

Ritenuto necessario procedere all’acquisizione dei beni e servizi, assumendo il
relativo impegno di spesa a carico del corrente bilancio dell’esercizio 2021;

Per la presente fornitura di servizi è stato acquisito apposito codice CIG :
Z5531466D5;

In ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, gli scriventi responsabile del
procedimento e del servizio dichiarano di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n.267/2000;

DETERMINA

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, ad
integrazione dell’Impegno n. 111 del 09/04/2021, la somma di € 66,46, procedendo
sin da subito  alla registrazione nelle scritture contabili e imputando le somme
nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile:

anno 2021 per € 66,46 al cap. 618/1 - int. 01.11-1.03.02.09.001

del corrente bilancio di previsione dell’esercizio in corso, il quale presenta la
necessaria disponibilità;

di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della
determinazione  n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura è il seguente: Z5531466D5;

di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportati
soggetti:

Denominazione del soggetto
creditore

Partita Iva Importo

“ECO CERTIFICAZIONI
S.p.A.” Via Mengolina, 33 –
48018 – Faenza (RA)

01358950390 € 66,46

di dare atto che:

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 87 del 05-05-2021 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



a) la spesa, impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e pagata a favore dei
soggetti testé citati:

Descrizione Importo

“ECO CERTIFICAZIONI S.p.A.” Via
Mengolina, 33 – 48018 – Faenza (RA)
– P.I. 01358950390

€ 66,46

b) in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009,e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 il
programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il piano finanziario dei pagamenti di
propria competenza;

di dare atto che il responsabile del servizio, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il
dipendente:

Arch. Luca Vagnoni;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il
dipendente:

Istr.re Dir.vo Rosella Iobbi

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione
all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

di comunicare, alla ditta incaricata che il codice univoco di fatturazione elettronica
è: UFB02G;

Il responsabile del procedimento
        Istr.re Dir.vo Rosella Iobbi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 87 del 05-05-2021 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 05-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 05-05-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-05-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 87 del 05-05-2021 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima


